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	lot
	LIBELLE
	ADJUDICATION

	1
	Cache pot en barbotine à décor en relief de fleurs et feuillages marqué Frie armoiries O 774  H: 22 cm P: 21 cm  L:36 cm  
	 80

	2
	Cache pot en faïence sur piédouche à décor de vannerie et de deux profils, les prises  à enroulements marqué H H: 19.5 cm diamètre: 20 cm L: 27 cm  
	 60

	3
	WEDGWOOD (genre de) "le brame" plaque en porcelaine en relief blanc sur fond vert 13 x 10 cm numéroté 5072/OA 
	

	4
	MEISSEN (dans le goût de) "Bacchanale" groupe en porcelaine doré et polychrome XVIIIè-XIXè H: 23 cm diamètre: 10.5 cm (accident et restauration) 
	 100

	5
	CAPO DI MONTE? Paire de vases en porcelaine à fond bleu lapis, bleu nuit, rose et jaune à décor peint de scènes mythologiques dans des réserves, oiseaux fantastiques, guirlandes feuillagées retenues, palmettes, urnes.. H:26 cm 
	 780

	6
	Important service de table en porcelaine anglaise ROYAL CAULDON à décor de fleurettes, rinceaux feuillagés, effets de cloisonné comprenant environ 61 pièces dont: six grandes assiettes, trois plats longs de différentes tailles, cinq tasses à thé et sept sous tasses, cinq tasses à café et six sous tasses, une théière, une cafetière, un sucrier (manque le couvercle), une saucière à plateau adhérent, un légumier, quatre tasses à consommé et six sous tasses, sept sous tasses (différents modèles), neuf coupes à salade? à fruits? (différents modèles)    (quelques accidents)
	

	7
	Pied de lampe en céramique blanche sur fond brun de forme ovoïde,  Jean BESNARD (?), hauteur : 35 cm , sur un socle en bois 
	

	8
	Vase boulle en verre marbré bleu sur fond orange, , signé Delatte Nancy, haut. 17 cm
	

	9
	DAUM, Vase en verre à décor de feuilles de tilleul brun sur fond jaune, forme balustre, . signé Daum, Nancy, France - haut. 40 cm 
	

	10
	Louis ICART (1888 - 1950) " La Fumée blonde" lithographie signée en bas à droite, petite déchirure, 69 x 39 cm à vue
	2 100

	11
	"Vue du fameux MONT-BLANC dans le HAUT FAUCIGNY en SAVOIE", gravure marquée : Peint d' après nature par A. Bacler d' Albe - Publié en 1790 par Ch. Mechel à Basle - papier bruni - cadre
	 480

	12
	James Yates CARRINGTON (1857-1892) "pêche" gravure en noir signé et daté 87  en bas à droite 30.5 x 43.5 cm (à vue)
	 35

	13
	DEBUCOURT " l' escalade ou les adieux du matin" gravure en couleurs marqué Peint et gravée par De bucourt peintre du Roy 1787mouillures et taches brunes, 37 x 29 cm, cadre
	 90

	14
	Henry PONTOY (  1888-1968) " Château de Blois", Gravure signée, 24, 5 x 32 cm
	

	15
	Fernand MAISSEN (1873-  ) "fox regardant un escargot" craie grasse, aquarelle et rehauts de gouache signé en bas à droite 37 x 28.5 cm (à vue) 
	 120

	16
	Henry Jean PONTOY  (1888 - 1968) " Place en Savoie" aquarelle signée en bas à gauche, 46,5 x 59 cm à vue
	 150

	17
	René BUTHAUD (Saintes 1886-Bordeaux 1986) ''projet de décor de coupe en céramique, femme portant une coupe de fleurs, vase, couple''crayon noir 25.5 x 17 cm porte une inscription en bas à gauche Vase Tang/A de L'A/nov 25 signé en bas au milieu R.
	

	18
	Ernest VAUTHRIN (1878- 1949) " Port de La Rochelle avec pêcheur sur la petite-rive" aquarelle signée , située et datée 1941, cachet de l' atelier E.V., 18 x 23,5 cm
	

	19
	Henry Jean  PONTOY ( 1888 - 1968) " Péniches Quai Saint Augustin", aquarelle gouachée signée en bas à droite, 39 x 53 cm à vue 
	

	20
	Jean-Louis FORAIN ( Reims 1852 - Paris 1931)  " Un Brave" fusain et lavis - 36 x 27,5 cm - Dédicacé et signé : A Jules Lemaître/ Forain- Tiré de la main de l' artiste en haut à gauche un Brave
	

	21
	Ecole française début XIXème " Soldats  de l' Empire montant la garde"  dessin sur papier brun signé Landverche (?),  12,5 x 15 cm
	

	22
	Ecole française XIXème (?) " Profil de femme au bonnet portant un créole" dessin rehaussé, 33 x 24 cm
	 140

	23
	CARLIER " Scène de canotage avec un chien mené sur un ponton" aquarelle signée, 26 x 35 cm
	 200

	24
	"Portrait d' Adolphe GOND" dessin fait par son ami Eugène DOR en 1936 pendant son séjour à la pension Barbet à Paris, 23,5 x 19 cm 
	 50

	25
	CHRISTOFLE- suite de cinq salières ou poivrières le bouchon en  métal argenté-marqué  
	 15

	26
	Moutardier en argent à décor de têtes d'hommes barbus, palmettes, enroulements, pose sur des pieds à boule, intérieur en verre blanc (accidenté)   XIXè poids: 148 gr (couvercle manquant)
	 70

	27
	Dans un écrin monogrammé S.E: douze cuillères à glace en  argent et vermeil, le manche ciselé à décor de mascarons et feuillages poids: 97 gr  
	 120

	28
	Petit flacon en vermeil ciselé de forme balustre  à décor rocaille , bouchon en forme de croissant de lune portant une boule en corail à facettes - XIXème - 28,7 g brut, haut. 10,3 cm
	 390

	29
	Douze petites cuillers en vermeil, gravée de fleurs, manche russe , Epoque 1900 - poids : 160 g - Dans deux écrins .
	

	30
	Doigt de lecture "Yad" en argent à décor d'un lion et de motifs ajourés, filigranés et d'une turquoise?  Travail russe fin XIXè 1894  poinçon Maître Orfève: KP?  poinçon Maître essayeur: AA et aigle bicéphale impérial poids: 19.5 gr 
	1 300

	31
	"Vue de la ville et d' une partie du lac de ZOUG" gravure marquée :Déssiné d' après Nature par Pierre Biermann, Publié en 1791 par Chr. de Meschel à Basle, papier bruni, 39,5 x 41 cm à vue - cadre
	 280

	32
	Canevas peint à la gouache" La Fuite en Egypte" marqué "Fait à la Couarde en 1870 par Rosalie Bergeon", 79x59 cm à vue
	

	33
	Henry PLONSEY " Nature morte aux fruits et aux oiseaux" toile ovale signée et datée 1870 - 50 x 65 cm
	 450

	34
	Ecole française du XVIIIème (?) Paysage avec 3 personnages au premier plan, toile - 57 X 47 cm
	

	35
	Ecole Polonaise ? XVIIIème-XIXème "Jeune enfant coiffé d'un bonnet prenant une collation" toile, 65,5 x 51 cm
	1 200

	36
	Henry DUPRAY ( 1841 - 1909-) "Deux estafettes à cheval"  panneau signé 28, x 33,5 cm
	 500

	37
	Edouard PEPIN " Rocher dans la forêt de Fontainebleau" huile sur carton non signé,  37 x 45 cm
	

	38
	Max BOUVET -  XIX°-XX° "Eglise de Batz sur Mer à contre-jour" toile signée en bas à droite, 81 x 65 cm
	 800

	39
	G. GUIBERT " Portrait de bateau , trois mats de la Cie Bordes (?)  le soir" plusieurs bateaux au loin dont un vent arrière toutes voiles dehors., Toile signée en bas à droite 56 x 73 cm 
	

	40
	Suiveur de DESPORTES "Nature morte aux légumes" toile , 147 x 114 cm
	

	41
	Bougeoir en bronze doré à décor d'enroulements terminés par des pieds de bouc, guirlandes feuillagées retenues, rais de coeur, style LOUIS XVI (percé pour l'éléctricité) H: 19.5 cm
	 40

	42
	Paire de bougeoirs en cuivre à décor de lambrequins, feuilles d'acanthe, cannelures, rais de coeur et perles .Travail Moderne de style XVIIIè H: 28.5 cm  
	 30

	43
	Lot: PARIS- deux encriers en  porcelaine blanche et dorée à décor dans des réserves de paysages animés et motifs floraux ; Une paires de vases et un petit vase cornet en porcelaine à décor de maisons dans des paysages  XIXè dimensions: encriers: 4 et 3.5 cm diamètres: 12.5 et 9.5 cm (fentes) Vases:H: 9.5 et 5.5 cm diamètres: 9 et 6 cm (petits éclats)   - 790 g 
	 110

	44
	Pique cierge en bronze , fût balustre, base rectangulaire, haut. 49 cm
	 70

	45
	Pendule portique en bois, double colonnes torsadées, , marqueterie de rinceaux et feuillages, bronze doré, hauteur : 44,5 cm
	 110

	46
	Bougeoir en bronze doré à fût à pans coupés, feuillages ou guirlandes retenues, frises de grecs et de piastres, feuilles d'acanthe, godrons, base contours style LOUIS XVI (perce pour l'electricite) H: 30 cm
	 100

	47
	Deux candélabres en laiton repoussé, base tripode, XIXème - h. 65 et 76 cm 
	 90

	48
	Paire de candélabres en bronze doré de style médiéval à décor d' animaux fantastiques - XIXème - usures - h. 43 cm
	 290

	49
	Pendule en marbre noir  ornée  de François Ier assis tenant un drapeau en bronze argenté et doré, Fin XIXème , haut. 41 cm - 45 x 14 cm ACCIDENTS AU VERRE
	 120

	50
	Candélabre en bronze de forme balustre, base triangulaire à décor d'anges, pieds griffe, XVIIème siècle ? hauteur 56 cm
	

	51
	Deux statuettes en bois sculpté et laqué, Evèque et Saint André ? XVIIè-XVIIIème, manques, hauteur 32 cm
	 280

	52
	Deux statuettes en bois sculpté, St Pierre, doré et verni, Vierge à l'Enfant, XVIIIème siècle, manques, hauteur 25 cm et 24 cm
	 240

	53
	Urne couverte à piédouche en bronze doré à décor en bas relief de bacchanales, prise en forme de tête de bouc, feuilles d'acanthe, rubans tors, pomme de pin, canneleures, guirlande de lauriers, base en  marbre à plinthe évidée style LOUISXVI H: 31 cm  - 
	 240

	54
	Paire de plaques ovales genre Wedgwood représentant deux Femmes à l' antique à l' imitation des camées - XIXème - accident à l 'une - haut. 31 x 13,5 cm 
	

	55
	Kate TIZARD, XIX°-XX° " Le Faucheur" bronze patine noir, signé, hauteur : 46 cm
	 450

	56
	Paire de pilastres en sapin à cannelures rudentées, chapiteaux ioniques, époque XIXème, 281x31 cm
	 300

	57
	Glace rectangulaire , cadre en bois doré ajouré à décor de feuillages, époque fin XIXème - 134 x 91 cm 
	 370

	58
	Sculpture en bois doré et laqué, clerc orant, XVIIIème siècle, accidents et manques, hauteur totale: 59 cm
	 300

	59
	Baromètre thermomètre en bois et stuc doré en forme de lyre style Empire - XIXème, manques - h. 85, larg. 45 cm
	 720

	60
	E. FREMIET, Deux chiens, bronze patine brune , signé sur le socle , haut. 14 cm
	 850

	61
	Vierge à l'enfant en bois sculpté et doré XVIIIème siècle, accidents et manques, hauteur 91 cm
	 780

	62
	Pendule en bronze ,"Allégorie de l' Astronomie" ornée d' d' une femme tenant des instruments, 1 globe, 1 graphomètre sur pieds, frise à décor de putti  utilisant des instruments d' astronomie, Epoque Restauration , hauteur : 40 cm, larg. 28,5 , prof. 10,5 cm
	1 400

	63
	Marcelle HAGEN, Phantasmes, toile signée et datée 59, 60x73 cm
	

	64
	Paravent  quatre feuilles  à décor peint d'une place animée de maisons, personnages et du départ d'une montgolfière Travail Moderne de style directoire.  dimensions d'une feuille: 150  x 40 cm (petits accidents) 
	 980

	65
	Groupe en ivoire sculpté représentant les quatre Saisons , socle à section carrée plaqués d' ivoire -Dieppe  XVIIIème - XIXème siècle - manque à une base et un socle - hauteur : 17 cm, hauteur totale : 23 cm
	16 000

	66
	F. LORAIN " Bouquet de fleurs" toile signée, accidents et réparations, 65 x 49 c
	

	67
	Christian COUILLAUD  ''lac d'Annecy, toile signée -45 x 37 cm-
	 180

	68
	R. ENARD " Maison au bord du marais d'Ars" panneau, 38x55 cm
	 420

	69
	R. ENARD " Moulin du Morinand à l'Ile de Ré" toile, 46x55 cm
	 650

	70
	André VERGER "Nature morte aux langoustines" toile signée en bas à gauche - 33 x 41 cm
	 480

	71
	André VERGER  "Paysage charentais avec une église" toile non signée, 48 x 55 cm
	 140

	72
	Ecole française XXème "Bateau dans un estuaire, sur la gauche tours anciennes" toile non signée, petties réparations, 44 x 69,5 cm
	

	73
	Fernand MAISSEN (1873-  ) "vol de canards sous la neige" huile sur toile signé en bas à gauche  41 x 80.5 cm
	 350

	74
	Henry Jean PONTOY  (1888 - 1968) "Soir d' Orage à Douard, Sénégal" Toile marouflée signé en bas à droite,  34 x 44 cm
	 520

	75
	Ecole Moderne (dans le goût hollandais) "portrait d'une dame de qualité" huile sur toile trace de signature en bas à droite 61 x 50 cm (usures, restaurations) 
	

	76
	Eugène CHIOSTRI (1885 - 1973) " La cuillette des pommes" toile signée en bas à gauche, 50 x 61 cm
	 420

	77
	Henri  E. François MORISET(1870-?) " femme dans un salon regardant à la fenêtre" huile sur panneau signé en bas à droite 19 x 24.5 cm 
	

	78
	Pierre LANGLADE "Yachts à Saint Malo"  Huile sur papier marouflée signée en bas à droite,  32 x 45 cm, cadre
	

	79
	Christian COUILLAUD " Marée basse à Marsilly" toile signée en bas à droite,   40 x 90 cm 
	 800

	80
	Ecole Moderne" la lecture de la Torah à la synagogue" porte une signature en bas à droite 46 x 38 cm
	

	81
	Nathalie KRAEMER (1891 - 1943) " Le jardinier" toile signée en bas à guauche, 61 x 50 cm
	1 200

	82
	Nathalie KRAEMER ( 1891 - 1943) " Homme à la coupe de fruits" panneau signée en haut à droite , 65 x 47,5 cm
	1 200

	82,1
	Elisée MACLET (1881-1962) " l'entrée du port de La Rochelle " huile sur carton signé vers la gauche au milieu 46 x 55 cm
	

	83
	Alfred Arthur BRUNEL de NEUVILLE ( 1852-1941) " Bouquet de lilas dans un vase de cuivre" huile sur toile signé en bas à droite 61.5 x 50.5 cm 
	

	84
	Jean RIGAUD ( 1912-1999) "l' entrée du  port et les tours de La Rochelle " huile sur toile signé en bas à gauche contresigné et daté 67 au dos sur la toile 50 x 75 cm 
	

	85
	Console murale en chêne sculpté à décor végétal, XIXème siècle, manque, hauteur 52 cm, largeur 51 cm
	 260

	86
	Petit prie-dieu en bois fruitier à balustres tournées, XVIIIè-XIXème, 85x52x53 cm
	 270

	87
	Paire de fauteuils à dossier carré en bois fruitier sculpté, style Louis XIV, 111x66x72 cm
	 400

	88
	Commode en bois fruitier à  trois tiroirs, façade galbée, dessus de marbre brèche d' Alep, fabrication à partir d' éléments anciens, haut. 81,5 cm - larg. 78, prof. 52 cm
	 300

	89
	Element de boiserie en chêne sculpté de plis de serviettes sur les panneaux, fin XIXème, hauteur 107 cm, longueur 253 cm, profondeur 8,5 cm
	 160

	90
	Paire de sièges en chêne sculpté de panneaux à plis de serviette, montants ronds à écailles, style gothique, 100x73x49 cm
	 300

	91
	Suite de six chaises à haut dossier carré, piètement tourné en noyer, style Louis XIII
	 300

	92
	Fauteuil en bois fruitier , montants à décor de volutes, garniture de cuir gaufré clouté sur le dossier rectangulaire - XVIIème siècle - h. 116, larg. 61, prof. 55 cm
	

	93
	Paire de chaises à haut dossier en bois sculpté et doré à décor de feuillages - Style Louis XIV - h. 116, larg. 57, prof. 56 cm
	 250

	94
	Important coffre en chêne à panneaux sculptés de fenestrage à fleur de lys et écumoir, style gothique, fin XIXème, 107x200x64 cm
	

	95
	Armoire en bois fruitier ouvrant à deux portes à panneau miroir et un tiroir, pieds galettes, XVIIIème siècle, hauteur 241 cm, 170x66 cm
	

	96
	Buffet à deux corps en noyer ouvrant à quatre portes à panneaux sculptés et deux tiroirs, demi colonnes torsadées style Louis XIII, XIXème siècle, hauteur 172 cm, largeur 125 cm
	 700

	97
	Paire de belles portes en chêne à décor de fenestrages sur une face et de plis de serviette sur l'autre,(petits manques et restaurations) fin XIXème, 250x99,5x6,5 cm
	 980

	98
	Suite de quatre fauteuils à dossier plat en acajou mouluré, ornementation en bronze doré  tel que : filets rubanés, macarons, bouts de pieds à boule et feuilles d' acanthe - Syle louis XVI - haut. 104, larg. 68, prof. 67 cm
	 800

	99
	Buffet deux corps en bois naturel  et placage de loupe ouvre à quatre portes et deux tiroirs XIXè H:239 cm  L:153 cm P:65.5 cm 
	

	100
	Commode en bois fruitier à façade légèrement galbée ouvre à cinq tiroirs dont un simulé, sur trois rangs, restauration, 93x125x62 cm
	1 750

	101
	TANG  (dans le goût) "Divinité Asiatique" tête en pierre dure vers 1900  H: 21 cm 
	

	102
	Important okimono en ivoire représentant un guerrier sur un socle  JAPON? CHUNE?   vers 1930 H: 25 cm (dans un coffret à la forme ) (petits éclats) 
	

	103
	Poignard kriss , poignée en bois sculpté de forme zoomorphe , fourreau bois laqué - accid. et manque  XIXème - longueur totale :  42 cm (repris le 21 decembre 2010)
	

	104
	Deux fixés sous verre, Empereur et Impératrice de Chine MODERNES, décoratifs
	 320

	105
	Vase en bronze à décor de dragons, poignées tombantes à tête d' animal fantastique - Extrème Orient XIXème - h. 19,5, diam. 25 cm
	 100

	106
	Estampe Japonaise attribué à Benji Asada, La pagode du temple Ninnaji , 40 x 26 
	 75

	107
	Petite psyché à poser en bois exotique incrusté de motifs floraux stylisés en nacre Travail Indochinois fin XIXè-début  XXè  39.5 x 22 cm 
	 80

	108
	"Divinité? et enfants" sculpture en porccelaine travail moderne dans le goût de la Chine H: 21 cm  
	 20

	109
	Petit médaillon oval en porcelaine à décor d' un marquis doré sur fond bleu, cadre sculpté et doré dans le gout italien du XVIIIème - 10 x 9 cm
	

	110
	Cloche de communauté ? en airain, XIXème siècle, hauteur 21 cm, diamètre 13,2 cm, usures
	 70

	111
	Encadrement avec une statuette et un petit médaillon ovale en ivoire (?), reliques sur fond de paperolles dorées, XIXème siècle, accident au cadre, 23x18,5 cm
	 400

	112
	Tabatière oblongue en argent mouluré à décor gravé d'étoiles, d'un trophée et d'un soleil. Poinçonnée au "coq", longueur : 10 cm.
	 180

	113
	Plaque rectangulaire en émail de Limoges XVIIIème-XIXème, Sainte Madeleine, accidents et manques, encadrement en argent à décor feuillagé, 11,5x8 cm
	 140

	114
	Jolie brosse ovale à monture d'argent, ciselée de feuillages. Hollande. XVIIIème siècle. 8 x7 cm.
	 150

	115
	Bracelet en argent orné d'un verre rouge et de motifs floraux stylisés émaillés (traces) Travail du Sud du Maroc  poids: 46 gr 
	

	116
	Bracelet en argent? métal argenté?  fermant à décor de deux verres bleus et de motifs géométriques oranges et verts concentriques Travail du Sud du Maroc poids: 71 gr  
	

	117
	Large bracelet chevillère en argent?  métal argenté? à décor de motifs géométriques Travail Sud Marocain vers 1920 stylisés poids: 742 gr  
	

	118
	Large bracelet chevillère en argent? métal argenté  à décor géométrique stylisé anciennement émaillé Travail Sud Marocain vers 1920 poids: 375 gr 
	

	119
	Lot: Collier en argent? métal argenté? à décor de pendeloques et de motifs émaillés? , deux boucles d'oreilles en argent ? métal argenté? à décor de pierres de couleur et pendeloques, deux élements en argent? métal argenté à décor de motifs géométriques et pierrres de couleur poids: 176 gr brut
	

	120
	Boucle de ceinture  en argent? métal argenté?  à décor de mains, de motifs floraux et végétaux stylisés, marqué au dos 1884? Travail de la région d' Essaouira vers 1900  poids: 104 gr 
	

	121
	Sablier en bois à sept colonettes, flacons verre, XIXème, hauteur 21 cm, diamètre 11,3 cm, manques
	 330

	122
	Suite de deux médaillons accroche montre représentant les profils de Voltaire et Rousseau en bronze patiné, sur fond de marbre blanc, dans des cadres circulaires en bronze doré à deux rangs de perles. Epoque Louis XVI, diamètre 6,8 cm.
	 330

	123
	Enseigne de Maréchal-Ferrant en fer forgé - XIXème - haut. 95, larg. 130 cm
	 610

	124
	Suite de deux rares et beaux médaillons ronds en étain à encadrements moulurés représentant "Caius Caesar Augustinus" et "FL.Domitilla Fem.de.L.Emp.Vespasie", France, époque Louis XIII. Diamètre 13 cm.
	 500

	125
	Charmante tabatière rectangulaire en émail à décor de fleurettes polychromes et monture de métal doré. France, XVIIIème siècle.
	 480

	126
	ST DUPONT-8 bis rue Dieu Paris -Mallette de voyage en cuir de serpent , les fermetures en cuivre elle présente de nombreux compartiments dont certains amovibles, poignée complètement rétractable- marqué. H:10.5 cm  L:35 cm  P:24 cm France vers 1930    
	

	127
	Paire de fauteuils  cannés en bois naturel  à dossier en cabriolet, accotoirs et pieds cambrés - Epoque Louis XV - quelques restaurations - haut. 97, largeur : 59, prof; 56 cm
	1 150

	128
	Commode en bois de placage, maqueterie de feuilles à façade galbée, ouvrant à cinq tiroirs sur quatre rangs( taches et petits accidents) Epoque XVIIIème siècle - h. 92, larg. 120, prof. 58 cm
	1 800

	129
	Commode peinte à décor en trompe-l' oeil d 'encadrements, cannelure et faux marbre,  ouvre à trois tiroirs - Epoque fin XVIIIème siècle, haut. 83, larg. 94 , prof. 48 cm
	

	130
	Importante table de salle à manger à bandeau en placage d'acajou, filets de laiton, pose sur six pieds gaine teminés par des roulettes Epoque XIXe; on joint une allonge à bandeau en placage d'acajou et cinq allonges en bois  Dimensions d e la table avec l'allonge à  bandeau:H:72 cm  L: 129.5 cm  P:137.5 cm dimensions d'une allonge:137.5 x 40 et 137.5 x 45 cm (deux tailles différentes)     
	

	131
	Encoignure en placage d'acajou ouvre à quatre portes, un tiroir XVIIIè H: 218.5 cm L: 106.5 clm
	

	132
	Encoignure de boiserie laquée vert ouvre à quatre portes arrondies, éoque Louis XVI, haut. 321, larg. 135 cm environ, prof. 80 cm
	3 580

	133
	Suite de quatre chaises en bois peint mouluré à dossier et assise cannée style LOUIS XV (accidents et renforts)  H: 96 cm L: 46 cm P: 42 cm  
	

	134
	Beau crucifix en ivoire sculpté, croix et base triangulaire, ébène ?, petits manques, XVIIè-XVIIIème, hauteur du Christ 31 cm, hauteur totale 63,5 cm
	 480

	135
	Paire de chenets en bronze à boules, piètement à masque, usures, style Louis XIV, hauteur 58 cm, largeur 32 cm
	 360

	136
	Grand crucifix en bois sculpté et laqué, Ecole du Nord ? XVIIIème? (accidents et manques) hauteur 80 cm
	 580

	137
	Importante fibule en argent?métal argenté? à décor émaillé orange et vert, pierres de couleurs Travail Marocaine de la région de Tiznit  poids: 642 gr longeur; 88 cm 
	 520

	138
	Lampe en bronze patiné et doré dans le gout de du Ier Empire à trois branches à décor de feuillages , pieds griffes - haut. 49 cm
	 300

	139
	Poignard courbe en argent? métal argenté ? motifs floraux stylisés,  poignée  en bois poids: 465 gr Longueur: 40 cm  vers 1940
	

	140
	Crucifix en bois sculpté et laqué, Espagne?, XVIIIème siècle, petits accidents, hauteur 55 cm
	 380

	141
	Deux crucifix en bois sculpté, XVIIIè-XIXème siècle, restaurations, hauteur totale 60 et 49 cm
	 280

	142
	Deux petites sculptures "Putti tenant une coquille", XVIIème siècle, usures
	 200

	143
	Petit miroir ovale entouré de reliques sur fond de paperolles polychromes et dorées, XIXème siècle, 21,4x18,2 cm
	 750

	144
	Crucifix en bois sculpté et doré, XVIIIè-XIXème siècle, hauteur 40 cm
	 120

	145
	Suite de sept grands verres sur pied en cristal à facettes et neuf coupes assorties 
	 80

	146
	Grosse bouteille en verre soufflé vert fonçé, bouchon en étain, XVIIIème siècle, hauteur 39 cm
	 90

	147
	"Le Travailleur" (aviso de l'Etat) tirage argentique daté "La Rochelle le 29 août 1886" et signé Th.Cognacq & Fils 26 x 38 cm
	 160

	148
	Candélabre en laiton repoussé, base triangulaire, pieds griffe, fin XVIIIème, hauteur 38 cm
	

	149
	"petite fille tenant une poupée et petit garçon tenant une rose" miniature sur velin? diamètre: 7.5 cm  
	 180

	150
	Boîte ronde en  écaille blonde ornée d'une miniature sur ivoire? "jeune fille à la rose" Epoque EMPIRE diamètre: 8 cm (monture à refixer) 
	 230

	151
	Candélabre en bronze à base Triangulaire style XVIIème, hauteur 39 cm
	

	152
	Cuvette en laiton, travail oriental XIXème, restaurations, diamètre 39,5 cm
	 80

	153
	Paire de lampes à pétrole en céramique à décor peint, doré et émaillé dans des réserves de volatiles, feuillages, paysage et fleurettes , montures de bronze à décor géométriques dans le goût de l'asie fin XIXè (monté à l'électricité) Hauteur totale: 39 cm   (accident)
	 55

	154
	petit taste-vin en argent , CARDEILHAC, poignée à décor de masque, 60 g 
	 60

	155
	Taste vin en argent, poignée en forme de serpent, 81 g 
	 50

	156
	Soucoupe en argent , frise à décor de quartefeuille, diam. 16,6 cm, 163 g 
	 85

	157
	Couvert à servir le poisson , manche en argent fourré à décor rocaille, long. 28 cm 
	 100

	158
	Quatre couteaux à fruit en argent, 3 avec le poinçon Michel Ange et 1 avec le poinçon Minerve, 230 g
	 100

	159
	Saupoudreuse en cristal, bouchon en argent , 12 g 
	 70

	160
	Coupe en argent , poignées en forme de feuilles rocailles, diam. 12 cm, 166 g 
	 80

	161
	Cuiller à sauce en argent, modèle baguette, 90 g
	 50

	162
	Timbale tulipe en argent décor godrons, h. 9,3 cm, 106 g 
	 75

	163
	Timbale tulipe en argent, décor de godrons, h. 9,3 cm
	 85

	164
	Paire de petits salerons crsital et argent  avec présentoir, CHRISTOFLE , poinçoné CARDEILHAC, 60 g 
	 60

	165
	Douze petites cuillers en argent, modèle à filets rubannés, 146 g
	 100

	166
	Coupe en argent sur piédouche, anses en forme de col de cygne, diam. 13;7 cm, 232 g 
	 100

	167
	Petite coupe couverte en argent à décor de feuilles d' eau, dauphin et fleur, travail étranger, diam. 11,5 cm, 259 g
	 145

	168
	Grande timbale tulipe en argent à godrons, h. 12,4 cm, 154 g
	 95

	169
	Timbale tulipe en argent , à godrons, h. 11, 4 cm,  128 g
	 80

	170
	Timbale tulipe en argent, décor godrons, h. 12 cm, 152 g 
	 105

	171
	Timbale tulipe en argent, décor  godrons, h. 12 cm, 148 g 
	 90

	172
	Grand taste-vin en argent , poignée en forme de dragon, diam. 12 c, 172 g 
	 80

	173
	Timbale tulipe en argent, poinçons 1809-1819, haut. 10,2 cm, 92 g
	 100

	174
	Timbale tulipe en argent, décor feuilles d' eau, Poinçon de  Michel Ange 1819 - 1938 -  12 cm,  69 g 
	 120

	175
	Paire de coupes en argent à bord contourné à godrons, diam. 13,2 cm , 350 g 
	 200

	176
	Moutardier en argent,  repose sur trois pilastres à décor d' angelots, poinçon au coq, 1809 - 1819, 112 g, verine verre bleu postérieure, 
	 155

	177
	Drageoir couvert en argent à décor de godrons, anse feuillagées, prise en forme de marguerite, piedouche; diam. 14,5 cm, 452 g 
	 190

	178
	Cuiller à ragoût en argent, modèle à filets, poinçon au coq, 1809 - 1819, long. 31,2 cm,  174 g
	 150

	179
	Beurrier couvert et son présentoir en argent, bord contourné, verine en cristal taillé, 22 x 17 cm, 590 g 
	 340

	180
	Casserole en argent uni, poignée en bois à pans, haut. 5,5 cm, diam, 19 cm, 402 g
	 200

	181
	Paire de salerons en argent, repose sur trois pieds à têtes égyptiennes ailées, poinçon de Michel Ange, 1819 - 1938, 122 g
	 150

	182
	Saucière en argent , poignées à décor rocaille, bord à contoursà filets feuillagés, chiffré C.R. , 24,5 x 17 cm, 726 g
	 350

	183
	Petit plat rond en argent , bord à contours, Allemagne (?), diam. 25 cm, 574 g 
	 240

	184
	Chocolatière en argent à décor en relief de guirlandes de fleurs,  prise du couvercle en forme de pomme de pin, poignée bois tourné, haut. 18,5 cm,  364 g
	 310

	185
	Paires de petits plats creux carrés, bord contourné à agraffes, 23,5 x 23,5 cm, 934 g 
	 510

	186
	Plat long en argent , bord à contours, 41 x 28 cm, 972 g
	 560

	187
	Plat long en argent, bord à contours,  41 x 28 cm, 978 g
	 580

	188
	Grande chocolatière en argent uni  ciselé de raies de coeur , prise en forme de pomme de pin, poigné en bois, haut. 24,5 cm, 674 g
	 410

	189
	Théière en argent à filets rubannés, piédouche prise du couvercle en pomme de pin, style Louis XVI,  haut. 23 cm, 666 g
	 340

	190
	Verseuse en argent uni sur piédouche, poignée en bois noirci, haut. 19,5 cm, 486 g brut
	

	191
	Neuf cuillers et onze fouchettes à entremets en argent, modèle uni-plat , 1234 g
	 500

	192
	Grande aiguière en argent uni , bandeaux ciselés de feuilles d' eau, poignée à décor d' une femme ailée, piedouche, style Empire, haut. 31 cm, 828 g 
	 590

	193
	Importante soupière en argent uni à décor de filets de perles, poignées ornées de feuillages, prise du couvercle en forme de graine, haut. 29,5 cm, diam. 26,5 cm, 2464 g
	1 300

	194
	Important samovar en argent uni à filets rubannés, prise du couvercle en forme de graine, poignées, boutons du robinet et petits pieds en bois, Poinçon MINERVE, haut. 39 cm, 1570 g
	 930

	195
	Ménagère en argent, modèle à filets, comprenant : 12 grands couverts, 12 couverts à dessert  : 2836 g et douze couteaux manche argent fourré lame acier : 1202 g brut
	1 650

	196
	Ecole MODERNE" bateaux à quai du côté de l'Eglise Saint Sauveur"et "bateaux devant la tour de la Lanterne" deux gravures en noir formant pendant porte une signature J.Satom?... et une dédicacée "amicalement à l'occasion du 29 août 1942?   44.5 x 53 cm 
	 260

	197
	Dieudoné Auguste LANCELOT( 1822-1894) "le champ de mars" gravure en noir signé en bas à droite 18 x 26.5 cm 
	

	198
	LELEU, Vitrine en placage de palissandre et bronze, signé dans la porte sur un cartouche, hauteur : 160, larg. 82, prof. 37,5 cm (repris le 15 decembre 2010)
	

	199
	F. GUIS, Lionne, bronze patine brune, cachet ovale LAM Editeur,   haut. 16 cm, longueur : 34 cm
	 480

	200
	Cartel d'applique en tôle peinte  et bronze doré à décor d' aigle et de palmes dans le gout du Ier Empire, XXème  haut. 41 cm larg. 25,5 cm 
	 150

	201
	Lustre en tôle peinte et bronze doré à six branches à décor de volutes et flamme centrale, style Empire , diam. : 65 cm
	

	202
	Sujet en bronze, Mercure, patine brune, caducée recollé, repose sur une colonne en marbre rose , socle marbre rouge - hauteur totale : 74 cm 
	 550

	203
	Ecole moderne " Le marais perdu aux Minimes" panneau signé Mazizyk? (19)73, 87x110 cm
	 280

	204
	Louis SUIRE " femme dans une rue  d' Ars en Ré"   huile sur panneau signé en bas à gauche 55 cm x 46 cm
	1 900

	205
	Gabriel CHARLOPEAU ( 1889-1967) " Marais, l'hiver" huile sur panneau signé en bas à droite 24 x 33 cm
	 350

	206
	Gabriel CHARLOPEAU ( 1889-1967) " la pointe des Minimes en hiver" huile sur panneau signé en bas à gauche 24 x 32.5 cm
	 400

	207
	Lucien Victor DELPY ( 1898 - 1967) " Bateaux de pêche au Passage Lanriec à Concarneau" toile signée en bas à droite et datée (19)28 , 54 x 65 cm
	2 050

	208
	Lucien Victor DELPY ( 1898 - 1967) " Goelette et trois-mats dans le port de Concarneau", toile signée en bas à gauche et datée (19)27, 54 x 65 cm 
	3 100

	209
	Edmond VALES ( 1918-2001) "l'offrande à Pan" huile sur isorel signé en bas à droite contresigné,  intitulé "d'après J.F.Millet "l'offrande à Pan" Musée Fabre de Montpellier au dos sur le panneau 52 x 28.7 cm
	

	210
	Edmond VALES ( 1918-2001) "Etienne VII et le juge" huile sur panneau signé et daté 1938 au dos sur le paneau 33.5 x 41 cm 
	 250

	211
	Emile Coriolan Hippolyte GUILLEMIN ( 1841-1907) "deux spadassins en costume espagnol de la Renaissance" paire de sculptures en bronze à patine brune signé sur la terrasse H: 22 cm 
	 400

	212
	Christian COUILLAUD, Le marais d' Ars en Ré, toile signée en bas à gauche, 32 x 65 cm
	1 200

	213
	Albert  Ernest  CARRIER BELEUSE ( Anisy le Château 12 juin 1824- Sèvres 4 juin 1887) " Bacchante et therme bacchique" bronze à patine brun vert signé pose sur un socle en marbre (fracturé, restauré) H: 56 cm 
	1 700

	214
	" buste de femme au drapé et à la guirlande de fleurs" sculpture en albâtre ? marbre? pose sur un piédouche en marbre gris à cannelures XVIIIè-XIXè (éclats, accidents)  H: 74 cm 
	2 800

	215
	Tapis d'Iran à motifs stylisés sur fond rouge, 315x266 cm
	 580

	216
	Tapis d'Iran, trois motifs géométriques sur fond noir, 288x209 cm
	

	217
	Tapis d'Iran à médaillon bleu sur fond rose, 186x126 cm*
	

	218
	Marcelle HAGEN "La Faute" toile signée et datée 55, 60x73 cm
	

	219
	Vasque en porcelaine blanche décorée en bleu sous couverte d' oiseaux et fleurs. Chine XIXème , H: 35 cm, diamètre 41 cm
	1 300

	220
	Pot rectangulaire en porcelaine de Chine à décor de pêcheurs, base en bronze ajouré et doré, H: 14cm, 11x14,3
	

	221
	Paire de pique-fleurs en porcelaine à décor polychrome des médaillons de personnages sur fond de papillons, oiseaux et fleurs. Au revers de la base de l' un d' eux, la marque apocryphe de Quianlong.  Canton, XIXème, H: 25 cm
	1 000

	222
	Paire de vases en porcelaine à décor de fleurs sur fond vert, XIXème siècle,  haut. 34 cm
	

	223
	Service à asperges en barbotine à décor en relief d'asperges mauves et vertes comprenant : un plat couvert, douze assiettes et une saucière
	

	224
	Sèvres. Deux plats ovales et un corps de soupière ovale en porcelaine dure à décor polychrome d' oiseaux sur terrasse dans des réserves ovales cernées de rang de perles en or sur fond bleu, les bords décorés de guirlandes de roses et guirlandes de barbeaux entre des galons à fond bleu ornés de rangs de perles en or. Marqués : LL entrelacés, lettre-date PP pour 1792, marque du peintre Jean-Jacques Oger et marque du doreur Chauvaux. XVIIIème siècle, année 1792 .( Dimensions :  Soupière: h: 12,6 cm, 31x20. Plats: 27x19,7 cm.)
	2 300

	225
	Ecole Française XIXème "Groupe de personnes en prière devant un petit oratoire sur une cheminée", toile, 73x92
	 260

	226
	Ecole française (?) " portrait du Pape Sixte V (?)" toile ovale marouflée, 69x55 cmt
	 200

	227
	Ecole du nord ? XIXème " Quatre personnages à genoux devant un oratoire" Armoiries au centre, toile, 84 x 110 cm
	

	228
	Ecole Espagnole d 'après Murillo, "L'Ascension de la Vierge", toile, usures et coupure, 104x84 cm
	 480

	229
	Victor VIOLLET-LE-DUC( Chastenet 1848- Bruxelles 1901) "Village au  fond de la prairie" sur sa toile d'origine signé en bas à droite 22 x 26 cm (cadre en bois doré, stuqué, accidenté) - 2700 g
	

	230
	Ecole Romaine vers 1640 " Le Christ au jardin des Oliviers" toile, petits accidents, 80  x88 cm
	

	231
	ALONZO PEREZ "Visite du marché en chaise à porteurs" panneau d' acajou signé en bas à droite, 51 x 73 cm 
	

	232
	Fauteuil en bois fruitier sculpté de feuillages, siège et dossier en cuir clouté, orné d'armoiries dorées, accidents, usures, XVIIème, H: 124 cm, 59x61 cm
	

	233
	FREMIER (d'après), "Homme luttant contre un ours", terre cuite, H: 30 cm
	

	234
	Neuf bocaux à pharmacie en verre bleu dont cinq avec des plaques en porcelaine, XIXè-XXème (petits accidents), H : 20 à 30 cm
	

	235
	Grand bocal couvert en verre (accident), H: 45 cm, six flacons de laboratoire et un flacon à trois goulots
	

	236
	Fontaine à eau de cologne en forme de fût en verre bleu, éclats, H : 36 cm
	

	237
	Sept bocaux à pharmacie couverts en porcelaine dont cinq avec des profils de tête d'homme dans des médaillons, XIXème, H: 23, 25 et 28 cm
	 750

	238
	Bocal de présentation en verre sur piédouche, XIXème, H: 44,5 cm
	 70

	239
	Ecran de foyer en bois sculpté et laqué gris à décor de roses et moulures, pietement mouvementé - Garniture de tissu bleu et gris et jaune sur l' autre face. Epoque louis XV - haut. 101 - 63 x 41 cm
	 490

	240
	Trois fauteuils bas en bois ciré, pieds et accotoirs torsadés, garnis de tapisserie (usures), style Louis XIII.
	

	241
	Paire de fauteuils en acajou, dossier carré, piètement antérieur de forme Jacob, accidents et réparations, XIXème siècle, H: 90 cm, 59x51 cm
	

	242
	Petit meuble chiffonnier en acajou, ouvre à trois tiroirs, montants cannelés, pieds gaines réunis par une tablette, plateau à galerie de laiton, accidents, XIXème siècle, H: 75 cm, 47x30 cm
	 450

	243
	Porte torchère en bois sculpté et doré à décor de guirlandes, feuille d'acanthe, rosace et cannelures, base tripode, style Louis XVI, hauteur 152 cm
	

	244
	Meuble enfilade en chêne, ouvre à trois tiroirs à panneaux moulurés, poignées tombantes et entrées de serrures en laiton, pieds balustre, Angleterre XIXème, H: 86 cm, 196 x 50,5 cm
	1 050

	245
	Grand lustre Hollandais en bronze à huit branches, XIX ème siècle - haut. 77 cm, diam. 92 cm
	 800

	246
	Petit coffre légèrement bombé garni de tapisserie cloutée (accidents et manques), s'ouvre à un abattant découvrant un casier et un tiroir peint de paysage animé, intérieur retapissé de papier genre papierà la cuve, sur son socle en bois fruitier à pieds balustre, XVIIème siècle, H: 85 cm, 72x43 cm
	2 120

	247
	Commode en bois fruitier blond  à façade en arbalète ouvrant à cinq tiroirs, montants arrondis à moulures, petits pieds galbés. XVIIIème siècle - hauteur :  92 - largeur : 121, prof. 61 cm
	6 250

	248
	Coiffeuse en placage d'acajou et acajou, trois tiroirs en ceinture, glace rectangulaire, pieds gaine, dessus de marbre gris, XIXème siècle
	 220

	249
	Manisses (genre de). Plat rond à ombilic au centre et godrons sur l' aile à décor ocre lustré sur fond chamois. XIXième siècle, diamètre 37,5 cm
	

	250
	 Boris SIMON (1913-1972) " Femme accoudée regardant les bateaux" gouache sur papier signé en bas à droite 36x 50.5 cm  
	

	251
	Réunion de huit dessins à la plume "Vue de Marrakech", "Safi", "Ouezza", "Azemmoun", encre bistre, 1930-36, chacun 21x28 cm dans deux encadrements en bois naturel, 31x135 cm
	 700

	252
	André VERGER "Port de St Martin de Ré" toile signée en bas à gauche
	 650

	253
	Important comptoir  de drapier en bois naturel et cérusé Travail XIXè-XXè H:81cm  L: 298 cm P: 72.5 cm
	

	254
	Commode à léger ressaut, laque à fond noir à décor de paysage animé dans le goût chinois, montants à pans, dessus de marbre, style Transition Louis XV - Louis XVI, H: 84 cm, 49x115 cm
	

	255
	Grand miroir  à encadrement de bois mouluré  221 x 141 cm 
	

	256
	Paire d'encoignures en bois sculpté et laqué à décor de motif floral polychrome, H: 127cm, 69x38 cm
	

	257
	Lustre hollandais en bronze à six lumières, H: 60cm, largeur 77 cm.
	

	258
	Cuillère à ragout en argent modèle uniplat, poinçon Minerve, 128gr, 28,5 cm
	 100

	259
	Deux fourchettes, deux cuillères, modèle à filets, poinçons XVIIIè et XIXème, 366 gr.
	 150

	260
	Six cuillères et six fourchettes en argent modèle uniplat, XIXème siècle, dépareillées, 824 gr
	 340

	261
	"'Rouge Gorge branché" plaque en porcelaine de forme ovale 19.5 x 24 cm (porte une étiquette au dos " Romain 11 et 12 Gde Galerie Passage des Panoramas PARIS " cadre en bois doré (accidenté)
	 100

	262
	Henri CAULET " Voilier" panneau signé, 13,6x18 cm
	

	263
	Ecole moderne " Les scieurs de long" panneau , 39 x 45 cm à vue
	 350

	264
	André VERGER " barque sur une rivière" toile signée en bas à gauche, 54x65 cm
	

	265
	Pierre LANGLADE " Paysage d'Aunis" panneau signé en bas à droite, 46x55 cm
	 500

	266
	Ecole moderne " Bateaux dans un petit port de Méditerranée" panneau portant une signature Olive, 23,5 x 32,5 cm 
	

	267
	Gabriel CHARLOPEAU "Champ de coquelicots en été" toile signée en bas  à droite, 46x55 cm
	

	268
	Ecole espagnole " Rue de village animée" 22,5 x 18,5 cm
	

	269
	Presse papiers rectangulaire pavé de micromosaïque de fleurs sur fond noir, 10,8x6,3 cm
	 80

	270
	Pendule en bronze patiné et doré à décor de cannelures et feuillages, surmontée d'un cheval tournant la tête XIXème siècle . H: 36 cm, 25x9,5 cm
	 510

	271
	Beau coffret en placage de palissandre, marqueterie de bois clair à décor de rinceaux et feuillages et filets d'encadrements. Epoque Charles X, H: 18,5 cm, 54x35 cm
	 550

	272
	Porte cierge en fer forgé à deux branches, piètement tripode, XVIIè-XVIIIème, hauteur 147 cm
	 460

	273
	Panneau sculpté en haut relief, "Saint homme en prière", bois laqué, traces de dorure, accidents et manques
	 500

	274
	Coiffeuse en bois de placage marqueterie de fleurs, ouvrant à trois abattants dont un découvre un iroir, 2 tiroirs et 1 tirette, pieds galbés. Style Louis XV - h. 73 - 79 x 43 cm
	

	275
	Cave à liqueur, marqueterie de Boule sur fond noir, comprenant: quatre flacons et seize petits verres à facette à bord doré, H: 26cm, 29,8x22,6, époque Napoléon III.
	 660

	276
	Ecole française du XIXème, Portrait d'enfant dans une toile ovale, multiples déchirures, 44x36 cm
	 160

	277
	G. MERCADIER , La violoniste, huile sur panneau d' acajou signé en haut à droite,  24,5 x 35 cm
	

	278
	Tapis Boukhara , 337 x 230 cm
	

	
	TOTAL
	 164 275


Nombre de lots : 279
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